CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA
Estado de São Paulo

Gabinete do Vereador André Bandeira

Piracicaba, 10 de agosto de 2022.
Ofício GAGB nº. 104 /2022
Ref: Resposta/Denúncia – Terreno localizado na Rua Candido de Faria Alvim,
nº 310, no Bairro Residencial Paineiras.

Excelentíssimo (a) Senhor (a) Promotor (a),

 Em resposta ao Oficio 1329/2022, venho esclarecer que o problema foi
solucionado, conforme foto em anexo.

O local está vazio e sem movimentação e segundo os vizinhos parece
estar abandonado. Ainda ficaram restos no local, embora muito pouco
comparado ao que acontecia anteriormente, mas ainda há lixo “abandonado”
no terreno. Por isso acabei de solicitar, via Indicação pela Câmara de
Vereadores de Piracicaba, para que a Prefeitura tome providências.

             Conto com a ajuda de Vossa Excelência nesse quesito, para sanar de vez
o problema e devolver a qualidade de vida definitiva aos moradores em volta
do local.

 Sendo assim para o momento e agradecendo a atuação de Vossa
Excelência no caso, coloco meu gabinete a disposição.

Atenciosamente,

ANDRÉ GUSTAVO BANDEIRA
                                                                            Vereador

À
PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL
Piracicaba / SP